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Begäran om utlåtande om utkastet till regeringens proposition med förslag till ändringar 

som gäller beskattningen av bränntorv 

Finansministeriet ber om ert utlåtande om utkastet till regeringens proposition till 

riksdagen med förslag till lagar om ändring av lagen om punktskatt på elström 

och vissa bränslen samt 11 § i lagen om beskattningsförfarandet beträffande 

skatter som betalas på eget initiativ. 

I propositionen föreslås det att det vid beskattningen av bränntorv införs en 

mekanism för lägsta pris med vars hjälp det ska försäkras att användningen av 

torv för energiändamål minskar även när priset på en utsläppsrätt sjunker. Det 

föreslås dessutom att det nuvarande tillämpningsområdet för skattefri användning 

av bränntorv utvidgas under åren 2022–2029. Den årliga skattefria användningen 

ska vara lägre än 10 000 megawattimmar under åren 2022–2026 och lägre än 

8 000 megawattimmar under åren 2027–2029. Skattefriheten ska gälla alla de 

kraftverk och värmecentraler som använder bränntorv. 

Den registrerings- och anmälningsskyldighet som gäller användare av torv ska 

utvidgas så att den förutom att gälla den skattepliktiga användningen av torv även 

gäller de kraftverk och värmecentraler som använder bränntorv för produktion av 

värme under gränsen för skattefrihet. Sådana användare ska i beskattningen 

betraktas som småanvändare av torv och en bestämmelse som gäller dem ska 

inkluderas i lagen om beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på 

eget initiativ. 

Propositionen hänför sig till budgetpropositionen för 2022 och avses bli 

behandlad i samband med den. 

De föreslagna lagarna avses träda i kraft den 1 januari 2022. Utvidgningen av 

den skattefria användningen av bränntorv ska gälla för viss tid mellan åren 2022–

2026 och 2027–2029. De småanvändare av torv som bedriver verksamhet när 

lagen träder i kraft ska registrera sig som småanvändare av torv inom sex 

månader efter lagens ikraftträdande. 
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Vi ber er lämna in utlåtandena senast den 23 augusti 2021 via e-post till 

adressen valtiovarainministerio(at)vm.fi och essi.taavitsainen(at)vm.fi. 

Markera e-postmeddelandet med rubriken ”Utlåtande om projekt VM069:00/2021” 

Finansministeriet publicerar utlåtandena på statsrådets webbplats. Om ert 

utlåtande innehåller sekretessbelagda uppgifter ber vi er markera de 

sekretessbelagda punkterna och sekretessgrunden enligt OffL (621/1999) eller 

någon annan lag. 

 

Mer information om ärendet fås av: 

konsultativ tjänsteman Veli Auvinen 

tfn 0295 530 384 

veli.auvinen(at)vm.fi 

(under tid 2.-23.8.) 

 

praktikant Santeri Aila 

tfn 0295 530 557 

santeri.aila(at)vm.fi 

(under tid 6.-9.7. och 26.7.-23.8.) 

Konsultativ tjänsteman  Veli Auvinen 
 

Bilaga Utkast till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lagar om ändring 

av lagen om punktskatt på elström och vissa bränslen samt 11 § i lagen om 

beskattningsförfarandet beträffande skatter som betalas på eget initiativ 

(propositionens huvudsakliga innehåll och lagförslag) 

 

Sändlista Ålands landskapsregering 

 Svenska lantbruksproducenternas centralförbund SLC r.f. 
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